herbarū. Nec post diluū vel mō in
esu carnū vel piscūz. Sed si hō ho-
die bñ comedit ⁊ bibit: cras melius
vult comedere ⁊ bibere. Esai. lvi.
Venite sūmia⁹ vinū ⁊ impleamur e-
brietate: ⁊ erit sicut hodie sic ⁊ cras
⁊ multo amplius. Quāto dabit de-
us homini i paradiso cibum dissimilez
ab istis. Nō fructū arborū mate ria-
lis: s̄ fructū v̄i virginalis. ps. Cū
dederit dilectis suis somnū: ecce he-
reditas dñi illi merces fruct⁹ ven-
tris. Nō olera siue herbas fre: s̄ vi-
rētia pascua vite. ioh. x. ingredi e-
grediet ⁊ pascua iueniet. nō car-
nes animalū v̄ piscū: sed delicias
āgeloz. ps. Panē angeloz mandu-
cavit hō. Secūdo mūd⁹ habet cibum
spiritalē idest appetitū diuitiarū
⁊ honorū. Et cibus iste etiā nō sati-
at. Quomodo posset q̄s satiari de
ymbria v̄to ⁊ fetore. Umbra q̄dem
nō potest satiare: s̄ infrigidare. Uē-
tus nō pōt satiare: sed inflare. fetor
nō pōt satiari: sed inficere. Umbra
signat diuitias: ex eo q̄ cito transe-
unt. Sap. v. Transierūt om̄ia sicut
ymbria ⁊ iō cor auari infrigidat. ec-
clesiast. xlii. Selu sicut salē s̄ terrā
effundit. i. effundī permittit. Et di-
cit salē q̄ tale gelu facit cor: avari
esse sterile ab om̄i ope bono. Vent⁹
signat honores. Job. xxx. Eleuasti
me ⁊ quasi super ventum ponēs. elī-
sisti me valide. Talis v̄t⁹ cor sup̄-
biiflat. ad Collos. ij. Inflatos sensu
carnis sue. Tales inflatos dirumpit
malle⁹ diuie sentētie. Mat. xxv. Di-
scedite a m̄ maledicti i ignē eternū
⁊c. Sap. iiii. Dirumpet illos infla-
tos sine voce. Non em̄ emittent vo-
cem alicui⁹ excusationis vel appel-
lationis. fetor signat imūdicias car-
nales: iuxta illud. Esay. xxxiii. De
cadauerib⁹ eoz ascēdet fetor. ioh. x.
Computruerūt iumēta i stercore
suo. Iste fetor nō reficit: s̄ totā ter-
rā inficit ⁊ corrūpit. Ezech. xxix.
Rigabo. i. rigari permittam terrā

fetore sanguinis tui. Secundus locus est infernus ubi erit fames perpetua tanta scilicet quod pro nimia fame coram caro erit consumpta. Treno. iij. Adhesit cutis eorum ossibus: aruit et facta est quasi lignum. Tanta quod pellis eorum erit adusta. Treno. v. Pellis nostram quasi cibam exusta est a facie tepentium famis. et cetera. Tanta quod fames intra costas eorum erit inclusa: et ideo erit perpetua: quia de costis eorum nunquam exire poterit. Job. xvij. Attende tur fame robur eius et inedia suadat costas eius. Tanta quod linguas proprias manducabunt. Apoca. xvj. Manducaverunt linguas suas Tanta quod sua et aliorum brachia deuorabunt. Esa. ix. Unus quisque carnem brachii sui vorabit Manasses effraim: et effraim manasse Tanta quod pro nimia fame et dyaboli et deum blasphemabunt. Ezae. viij. Cum esurierit irasceat: et maledicet regi suo et deo suo. Tertius locus est celum ubi satietas plena est. Ibi enim totus homo in quinque sensibus satiabitur. Nam visus satiabitur in visione christi. Uisus autem delectatur in colore viridi qui est medius color costas ex albo et nigro. Color albus est deitas lucida color niger est caro de terra formata Iste duplex color id est deitas clara et nigra humanitas in christo est conmixtus et totus amicus et viridus est effectus. unde vocat se viridem dicitur Luce. xxiij. Si in viridi ligno hoc faciunt: in arido quid fiet. Ideo quilibet factus dicere potest illud hesper. xv. Valde mirabilis es domine: et facies tua plena est gratiarum. Ideo dicitur s. petri. i. In quem desiderant angeli prospicere. Olfactus delectabitur in redolentia christi. In ipso enim est balsamum diuine nature cynamomum deuote aie et myrrha carnis mortificate. Ecclesiast. xxvij. Sicut cynamomum et balsamum aromatizans odoriferum quasi myrrha electa dedi suam odoris. Ex his ergo tribus speciebus aromaticis sancti tantum odor

rem sentient quod clamabunt dicentes in libro Cantici. i. Trahe me post te cur. et cetera. Gustus delectabitur in gustando dulcedinem christi. unde cantat ecclesia: et sumitur ex Iohel. iij. In die illa stillabunt montes dulcedinem: et colles fluent lac et mel. Per lac intelligitur caro christi mundissima. Per mel aia christi dulcissima. Per dulcedinem deitas christi suauissima. Montes igitur et colles id est magni et maiores sancti et gustus habebunt dulcedinem a carne christi mundissima et aia christi dulcissima: et a deitate suauissima. Tactus delectabitur in tangendo christum. Multum delectatur homo in tangendo amicum. plus in amplectendo amicum. multo plus in osculando amicum Tunc ergo sancti christum tangunt et tenebunt fortiter. Cantici. iij. Tenui illum nec dimittam. Tunc amplexabitur hylariter pro uerbo. iij. Arripe illam. i. sapientiam quam est christus et exaltabit te et glorificabitur. et cetera. Et tunc osculabitur dulcis Cantici. viii. Quis michi det te fratrem meum sugentem uera matris mee ut inueniam te foris et deosculer: et iam nemo despiciat. Christus ante incarnationem erat in sinu patris. sed foras venit quam naturam humanam assumpsit. Et tunc homo deum osculatur fuit quam seque natura diuina humanam naturam in unitate persone sibi uniuert. et illud tale osculum petebat genitorem humanum dicens. Cantici. i. Oscule me osculo oris tui. Et sic eum nemo despicit. Nec deus sed multum dilexit. Nec angelus: sed in reuerentia habuit. Nec dyabolus sed deiceps multum eum timuit. Auditus satiabitur in audiendo uocem christi quam tantum dulcis est ut quilibet sanctus clamet et dicat. Cantici. ii. Sicut tua uox in auribus meis uox enim tua dulcis. Dicit Augustinus. quod sonus tripliciter fit. Aut pulsu sicut in cythara et psalterio. Aut flatu sicut in organo. aut cantu sicut in uoce Iste triplex sonus in celesti patria resonabit. Sonus enim qui fit cum pulsu sicut in cythara et psalterio significat dulcissimam christi allocutionem. Ipsi dicitur est cytharae psalterium. iuxta illud. ps. Exurge gloria. ps. iij.

Do. xxv. post festū trini.

rsa mea psalteriū et cythara. Psalteriū qđē sonat a superiori: et cythara ab inferiori. Illa ergo vox xp̄i est suauissima q̄ procedit a psalterio diuine nature q̄ est natura superior: et a cythara nature hūane q̄ est inferior. Sonus q̄ fit cū flatu sicut in organo signat scđōꝝ laudē qui fuerūt organū spūsc̄ti q̄: spūsc̄tus per ip̄os sicut per organū est locutus. ii. p̄et. i. Spūsc̄to inspirati locuti sunt scđi dei hoies. Ip̄si q̄ spiritus scđo afflatus i laudē et ḡfariū actionē p̄cipēt. iuxta illud Esā. li. Gaudis et leticia inueniet i ea: et ḡfariū actio et vox laudis. Sonus qui fit cū cātu sicut i voce significat angelicā iubilationē. De q̄ d̄r Job. xxxviii. Ubi eras cum me laudaret astra matutina: et iubilaret oēs filii dei. Iste q̄ triplex sonus i celesti patria audiet. Unus q̄ causatus a voce xp̄i dulcissima. Alius q̄ causatus a iubilatiōe angelica. Tertius q̄ causatus a ḡfariū actiōe et laude humana. Istud em̄ erit officii omnium sanctorum et angelorū continue. s. laudare

deū Aug. in lib. de ciui. dei. Ibi vācabimus et videbimus: videbim⁹ et amabimus: amabimus et laudabim⁹. Ecce qđ erit in fine s̄ fine. Nā quis ali⁹ ē noster finis: nisi peruenire ad regnū cuius nullus est finis. In isto ergo fine nostrū op⁹ finiamus: rogātes deū vt sicut est finis nostrorū laborū: sic dignetur eē finis nostrorū desideriorum. Iuxta illud quod idē doctor in eod̄ lib. testatur. Ip̄e iquit erit finis desideriorū n̄forū qui sine fine videbit. sine fastidio amabit: sine fatigatione laudabitur. hoc munus: hic affectus: hic actus p̄fecto erit omnibus communis: sicut ipsa vita erit communis. Ad illud beatum finem perducatur nos ille qui est principium et finis. Qui sine fine viuūt et regnat per infinita seculorū secula. **ADE N.**

C finis sermonis de t̄pe magistri Jacobi de voragine.

sa ter-

Sei farnsogent

1800

Sala R
Gab. 14
Est. 14
Tab.
N.º 25